
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

11.10.2021

Об утвержд 
на обновле

№343а

;ении плана методической работы, обеспечивающего сопровождение перехода 
иные ФГОС НОО и ООО на 2022-2025гг.

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об об
разовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 
№286 «Об утверждении федерального образовательного стандарта начального общего об
разования» (далее -  ФГОС НОО), Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об 
утверждении федерального образовательного стандарта основного общего образования» 
(далее -  ФГОС ООО) и в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 
сопровождения, введения новых федеральных государственных стандартов начального 
общего и основного общего образования, на основании приказа Управления образования 
Администрации городского округа Стрежевой от 05.10.2021 №325 «Об организации пере
хода на ФГОС НОО, ФГОС ООО, утвержденные в 2021 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить план методической работы, обеспечивающий сопровождение перехода на 
обновленные ФГОС НОО и ООО на 2022-2025гг.
2. Заместителю директора по УВР Комаровой О.В. и организатору методической работы 
Мостовой К.В. организовать работу по ознакомлению педагогов с планом методической 
работы, обеспечивающим сопровождение перехода на обновленные ФГОС.
2. Руководителям МО ознакомить учителей-предметников с планом методической работы, 
обеспечивающим сопровождение перехода на обновленные ФГОС.
3. Заместителю директора по УВР Вороновой И.В. скорректировать перспективный план 
повышения квалификации учителей - предметников и сформировать заявку на курсовую 
п одго то вку  учителей предметников по обновленным ФГОС НОО, ООО.
4. Заместителей директора по УВР Смирнову Н.П., Будовую О.В., Комарову О.В., органи
затора методической работы Мостовую К.В. и руководителей МО учителей-предметников 
назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий, согласно плану 
методической работы, обеспечивающих сопровождение перехода на обновленные ФГОС.
5. Заведующей БИЦ Мырзенко Л.М. организовать регулярный обзор новых УМК и лите
ратуры по вопросам перехода на обновленные ФГОС


